ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О некоторых требованиях к размещению платных парковок

на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О некоторых требованиях к разме
щению платных парковок на территории Ставропольского края" и в соответст
вии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Го п

Председатель Думы /7^,
'  v  / о  / ПРОТОКОЛЬНО-^

Ставропольского кра̂ я ргдакционныи
' ' Д  ОТДЕЛ

‘С

О 1
Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
27 мая 2021 года
№ 2237-VI ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О некоторых требованиях к размещению платных парковок
на территории Ставропольского края

Статья 1
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 29 декабря 2017 го

да № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции":

1) запретить на территории Ставропольского края платные парковки на
территориях, непосредственно прилегающих к объектам спорта, зданиям, в ко
торых размещены образовательные организации, в том числе дошкольные об
разовательные организации, медицинские организации государственной систе
мы здравоохранения, организации культуры, органы государственной власти,
органы местного самоуправления и организации, предоставляющие государ
ственные и муниципальные услуги, а также на земельных участках, относящих
ся в соответствии с жилищным законодательством к общему имуществу много
квартирных домов;

2) установить, что на территории Ставропольского края платные парков
ки, расположенные на землях, находящихся в государственной или муници
пальной собственности, используются бесплатно в субботу и воскресенье, а так
же в нерабочие праздничные дни, установленные статьей 112 Трудового кодек
са Российской Федерации, и в дни, на которые перенесены выходные дни в со
ответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации.

Примечание. Для целей настоящей статьи понятие "территория, непо
средственно прилегающая к объектам" используется в том же значении, что и в
пункте 37 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года и не распространяет

ся на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу настоящего Закона.

№ 56-кз

В.В. Владимиров